

Fonden til oprettelse af bolig og beskæftigelse for autistiske unge i Storkøbenhavn

Langelinie Allé 35, 2100 København Ø
CVR-nr. 11 66 81 86

Årsrapport for 2019

Fondsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 13
Resultatopgørelse	14
Balance	15 - 16
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18 - 24

Fonden

Fonden til oprettelse af bolig og beskæftigelse for autistiske unge i Storkøbenhavn
c/o Bech-Bruun Advokatfirma
Langelinie Allé 35
2100 København Ø
Telefon: 25 26 33 25
Hjemsted: København
CVR-nr.: 11 66 81 86
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Thomas Holm
Jens Overø
Peter Andreassen
Sarah Parlar
Heidi Tramestrup

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Danske Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for Fonden til oprettelse af bolig og beskæftigelse for autistiske unge i Storkøbenhavn.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

København, den 26. maj 2020

Bestyrelsen

Thomas Holm
Formand

Jens Overø

Peter Andreassen

Sarah Parlar

Heidi Tramestrup

Væsentligste aktiviteter

Fondens aktiviteter består i at yde økonomisk hjælp til etablering af bolig og til beskæftigelse til psykotiske unge (autister) i København og Frederiksberg kommune samt Københavns Amt, som fondens bestyrelse skønner har behov for hjælp.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK 29.713 mod DKK 34.638 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.091.529.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Fonden har i året foretaget intern uddeling på DKK 418.948.

Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik er under udarbejdelse og forelægges til godkendelse på årsmødet.

Redegørelse for god fondsledelse

Bestyrelsen har forholdt sig til Anbefalingerne for god Fondsledelse. Redegørelsen for god fondsledelse fremgår nedenfor.

Anbefaling 1.1

Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem der kan og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.1.1

Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.2.1

Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvist og samlet.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.2.2

Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Denne anbefaling følges ikke.

Fonden har ikke en næstformand. Bortset herfra følges anbefalingen.

Anbefaling 2.3.1

Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.2

Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.3

Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.4

Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives en række specifikke oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer.

Denne anbefaling følges. Der henvises til afsnit om Bestyrelsens sammensætning.

Anbefaling 2.3.5

Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.4.1

Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige, jf. anbefalingernes definition af uafhængighed.

Denne anbefaling følges ikke.

Fonden vurderer at den kreds af personer, der i Danmark beskæftiger sig med mennesker med autisme, er relativt begrænset, og er typisk engageret i autisme i flere forskellige sammenhænge. Flertallet af fondens bestyrelsesmedlemmer deltager derfor som ansatte eller som ledelsesmedlemmer i virksomheder, institutioner eller organisationer, der beskæftiger sig med mennesker med autisme og som fra tid til anden modtager donationer fra fonden. Af samme grund kan valgperioden for bestyrelsesmedlemmer overstige 12 år.

Anbefaling 2.5.1

Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Denne anbefaling følges ikke.

Fondens fundats indeholder ikke bestemmelser om valgperioder og bestyrelsen har ikke under hensyn til fondens karakter fundet det nødvendigt at supplere fundatsen på dette punkt.

Anbefaling 2.5.2

Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Denne anbefaling følges ikke.

Fondens fundats indeholder ikke bestemmelser om aldersgrænser og bestyrelsen har ikke under hensyntagen til fondens karakter fundet det nødvendigt at supplere fundatsen på dette punkt.

Anbefaling 2.6.1

Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Denne anbefaling følges ikke.

Fondens bestyrelsen foretager evalueringen i forbindelse med udskiftninger i bestyrelsen, men har grundet fondens karakter og fondens begrænsede virkeområde fundet det unødvendigt at foretage en årlig evaluering.

Anbefaling 2.6.2

Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Denne anbefaling følges ikke.

Administrators arbejde evalueres løbende, men grundet fondens karakter og fondens begrænsede virkeområde har bestyrelsen fundet det unødvendigt at fastsætte faste kriterier for evalueringen.

Anbefaling 3.1

Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Denne anbefaling følges ikke.

Fondens bestyrelseserhverv er ulønnet.

Anbefaling 3.2

Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.

Denne anbefaling følges. Der henvises til noter til regnskabet.

Bestyrelsens sammensætning

I overensstemmelse med anbefalingerne for god fondsledelse (anbefaling 2.3.4) oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Bestyrelsen består af medlemmer.

Thomas Holm, mand

Pårørende til autist

Direktionsposter: Th Holding ApS og Tgnh Holding ApS

Bestyrelsesposter: Ejendomsselskabet Damsager P/S, Blonde Media ApS, Fonden Center for Autisme, Autismens Hus I/S og Sofiefonden.

Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig.

Jens Overø, mand

Generel erhvervskompetence inden for sundhedsområdet og pårørende til autist

Bestyrelsesposter: Fonden Skovdiget, Fonden Center For Autisme, Selskabet for historie, litteratur og kunst og Sofiefonden

Bestyrelsesmedlemmet er ikke uafhængig.

Peter Andreassen, mand

Ekspertise inden for fast ejendom

Direktionsposter: Ejendomsselskabet Norden I Management A/S samt en række tilknyttede virksomheder, Pan Management Care ApS, Skyline Komplementar ApS, Ejendomsselskabet Damsager Komplementar IVS, Ejendomsselskabet DAnsager P/S, Atp-Ip Komplementar ApS og Atp-It P/S.

Bestyrelsesposter: Ejendomsselskabet Norden samt en række tilknyttede virksomheder, K/S Retail Stores I, UK, Ejendomsselskabet Helios Berlin Köpenick A/S, Dades A/S, Dansk Financia. Aktieselskab For Administration og Kapitalanlæg, Erik Olesens Ejendomsselskab A/S, Aktieselskabet Matr. Nr. 363 Vestervold Kvarter, K/S Astoria. København, Skyline Komplementar ApS, Atpfa K/S, Ejendomsselskabet Damsager P/S, Jensen & Møller Holding A/S, Helios Ejendomsselskabet A/S, Arealudviklingselskabet Høje Tåstrup C P/S og Sofiefonden.

Bestyrelsesmedlemmet er ikke uafhængig.

Sarah Parlar, kvinde

Pårørende til autist

Psykolog med særlig kompetence inden for autisme.

Bestyrelsesposter: Else Lachmann's Fond og Sofiefonden

Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig.

Heidi Tramestrup, kvinde

Formand for Landsforeningen for Autisme og pårørende til autist

Direktionsposter: Det Nationale Autismeinstitut ApS

Bestyrelsesposter: Det private botilbud Højtoft, Den Erhvervsdrivende Fond Samrådet, Fonden SOVI og Sofiefonden.

Bestyrelsesmedlemmet er ikke uafhængig.

Resultatopgørelse

Note	2019 DKK	2018 DKK
Nettoomsætning	156.000	156.000
Andre eksterne omkostninger	-115.840	-93.358
Resultat før af- og nedskrivninger	40.160	62.642
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.984	-7.984
Resultat før finansielle poster	32.176	54.658
Finansielle indtægter	2.782	3.090
Finansielle omkostninger	-5.245	-5.975
Finansielle poster i alt	-2.463	-2.885
Resultat før skat	29.713	51.773
Skat af årets resultat	0	-17.135
Årets resultat	29.713	34.638
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	29.713	34.638
I alt	29.713	34.638

AKTIVER		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	1.573.376	1.581.360
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	4.851.487	0
1	Materielle anlægsaktiver i alt	6.424.863	1.581.360
	Anlægsaktiver i alt	6.424.863	1.581.360
	Andre tilgodehavender	15.347	15.347
	Tilgodehavender i alt	15.347	15.347
	Andre værdipapirer og kapitalandele	191.113	193.622
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	191.113	193.622
	Likvide beholdninger	30.946	2.365.106
	Omsætningsaktiver i alt	237.406	2.574.075
	Aktiver i alt	6.662.269	4.155.435

PASSIVER		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Fondskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	3.091.529	3.061.816
	Egenkapital i alt	4.091.529	4.061.816
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	47.743	75.868
	Fondsskat	17.135	17.135
	Anden gæld	2.505.862	616
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.570.740	93.619
	Gældsforpligtelser i alt	2.570.740	93.619
	Passiver i alt	6.662.269	4.155.435

- 2 Eventualforpligtelser
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Fondskapital	Overført resultat	Uddelingsramme
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19			
Saldo pr. 01.01.19	1.000.000	3.061.816	0
Forslag til resultatdisponering	0	29.713	0
Saldo pr. 31.12.19	1.000.000	3.091.529	0

1. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris pr. 01.01.19	1.589.344	0
Tilgang i året	0	4.851.487
Kostpris pr. 31.12.19	1.589.344	4.851.487
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.19	-7.984	0
Afskrivninger i året	-7.984	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.19	-15.968	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19	1.573.376	4.851.487

2. Eventualforpligtelser

Fonden har ingen eventualforpligtelser pr. 31.12.19.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 135, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 1.589.

4. Nærtstående parter

	2019 DKK	2018 DKK
Vederlag til administrator	36.125	38.125
I alt	36.125	38.125

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Fonden har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

Måling af grunde og bygninger til kostpris fradrag af af- og nedskrivninger

Grunde og bygninger er hidtil målt til kostpris. Grunde og bygninger måles fremover til kostpris med fradrag af af- og nedskrivninger, og afskrives over forventet brugstid, gældende fra sammenligningsåret 2018. Sammenligningstallene for 2018 er ændret i overensstemmelse med den nye praksis for indregning af aktiver og årlige afskrivninger. Dette er, i overensstemmelse med Bekendtgørelse om overgang til regnskabsaflæggelse efter årsregnskabsloven, alene gennemført fra 2018 og frem, og således ikke med fuld tilbagevirkende kraft. Den ændrede regnskabspraksis indebærer en negativ påvirkning på årets resultat for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 på t.DKK 8. Pr. 31.12.19 reduceres egenkapitalen med t.DKK 16, og balancesummen reduceres med t.DKK 16.

Uddelinger, hensættelse til senere uddelinger og uddelingsramme

Hidtil har fonden indregnet en hensættelse til senere uddeling på baggrund af skattemæssige principper for hensættelses-fradrag. Fremadrettet indregnes ingen skattemæssigt foretagne hensættelses-fradrag i balancen, da der alene er tale om skattemæssige dispositioner. Den tidligere regnskabsmæssige hensættelse er overført til overført resultat primo sammeligningsåret. Fremadrettet indregnes i stedet en uddelingsramme, når dette besluttet af bestyrelsen. Sammenligningstallene er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ingen påvirkning af årets resultat for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19. Pr. 31.12.19 forøges egenkapitalen med t.DKK 434, og balancesummen påvirkes ikke.

Præsentation af indtægter/omkostninger i resultatopgørelsen

Fonden har foretaget reklassifikation af indtægter og omkostninger vedrørende alle regnskabsposter i resultatopgørelsen, således at årsregnskabslovens skemakrav overholdes. Sammenligningstal er ændret i overensstemmelse med den nye klassifikation. Den ændrede præsentation indebærer ingen påvirkning af årets resultat, egenkapital og balancesum.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Sammenligningstal for 2018 er tilpasset den nye regnskabspraksis i balance, resultatopgørelse og noter. Den akkumulerede effekt af praksisændringerne ved sammenligningsårets begyndelse er indregnet i egenkapitalen.

Den samlede beløbsmæssige indvirkning af praksisændringer indebærer en negativ påvirkning af årets resultat for 2019 med t.DKK 8. Pr. 31.12.19 forøges egenkapitalen med t.DKK 418, og balancesummen reduceres med t.DKK 16.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter løbende omkostninger til ejendom samt omkostninger til administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	100	75

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Materielle anlægsaktiver under udførelse

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis fondens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Uddelinger

Bevilgede uddelinger omfatter uddelinger, der er disponeret, både hvad angår formål/modtager som beløb og tidspunkt. Bevilgede uddelinger, som på balancedagen endnu ikke er udbetalt, indregnes under anden gæld.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.